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Regionalna gala konkursu „Silni Polską”.
Wydarzenie odbyło się w Centrum Kongresowym
Politechniki Wrocławskiej - Wrocław, 22 maja 2026
Blisko 400 uczestników, dziesiątki warsztatów edukacyjnych oraz projekty pełne
zaangażowania i pasji do historii – tak wyglądała regionalna gala konkursu „Silni Polską”,
zorganizowana przez Instytut Pamięci Narodowej we Wrocławiu. Wydarzenie odbyło się w
Centrum Kongresowym Politechniki Wrocławskiej i zgromadziło uczniów, nauczycieli oraz
edukatorów z całego regionu.
Silni Polską

22.05.2026

Regionalna gala konkursu „Silni Polską”, zorganizowana przez Instytut Pamięci Narodowej Oddział we Wrocławiu.
Wydarzenie odbyło się w Centrum Kongresowym Politechniki Wrocławskiej - Wrocław, 22 maja 2026/ fot. M.Parysek IPN
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Galę poprowadził Grzegorz Kowal, naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN we
Wrocławiu, a uczestników powitał dyrektor wrocławskiego oddziału IPN dr hab. Kamil
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Dworaczek, który wręczył laureatom nagrody i wyróżnienia.

Do tegorocznej edycji konkursu zakwalifikowano 38 zespołów liczących łącznie 383 uczestników –
w tym 30 liderów oraz 353 członków drużyn. Wszystkie grupy uczestniczyły w warsztatach
edukacyjnych, podczas których zorganizowano aż 76 spotkań poświęconych m.in. śledztwu
katyńskiemu oraz wybitnym polskim naukowcom i wynalazcom.

Do kolejnych etapów konkursu zakwalifikowały się 22 zespoły, które przygotowały i przesłały
dokumentację swoich projektów historycznych. Jury pod przewodnictwem Joanny Bireckiej,
złożone z edukatorów Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN we Wrocławiu, wyłoniło
trzech laureatów oraz przyznało 19 wyróżnień.

W gronie zwycięzców znalazła się Publiczna Szkoła Podstawowa SPSK w Dębniku prowadzona
przez Magdalenę Cygan. Uczniowie przygotowali projekt „Żywa Lekcja Historii”, poświęcony 81.
rocznicy przesiedleń mieszkańców Kresów Wschodnich na ziemię namysłowską. 



Nagrodzona została również Szkoła Podstawowa nr 7 im. rotm. Witolda Pileckiego we Wrocławiu
wraz z grupą prowadzoną przez Katarzynę Czerczak. Projekt „Portret Wrocławianina w PRL”
przybrał formę filmu ukazującego codzienne życie mieszkańców Wrocławia w czasach PRL z
perspektywy robotnika, nauczyciela i duchownego. Uczniowie samodzielnie opracowali
scenariusz, dialogi, kostiumy oraz nagrania, a całość wzbogacili wywiadami ze świadkami epoki. 

Wśród laureatów znalazł się także zespół z Liceum Ogólnokształcące nr VII we Wrocławiu pod
opieką Renaty Żabickiej. Projekt „Kresy we Wrocławiu”, prezentowany podczas dni otwartych
szkoły, poświęcono odkrywaniu kresowego dziedzictwa miasta. Uczennice przygotowały wystawę
historyczną z makietami i pracami plastycznymi, które powstały m.in. dzięki współpracy z
Zakładem Narodowym im. Ossolińskich. W ramach projektu odwiedziły również miejsca związane
z historią Kresów, takie jak Panorama Racławicka, Muzeum Pana Tadeusza oraz pomnik
Aleksandra Fredro. 



Regionalna gala konkursu „Silni Polską” była podsumowaniem wielu miesięcy pracy uczniów i
nauczycieli, którzy poprzez swoje projekty pokazali, że historia może inspirować, integrować i
budować poczucie tożsamości młodego pokolenia. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali
nagrody za zaangażowanie oraz wkład w popularyzację historii i dziedzictwa narodowego.
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